
11/2022
5 mýtů o nápojích
Opravdu vám cola rozleptá žaludek 
a mléko nestrávíte?

Slepé střevo není 
apendix: Víte, k čemu 
je nám dobré?
Podle vědců je to skvělá
zásobárna užitečných 
bakterií.

Pozor, roboti přicházejí!
Restaurace se prý brzy 
obejdou bez kuchařů
• v yu F, O
I čišníku. 22

Samotářský tygr: Na jedno posezení 
spořádá až 20 kilogramů masa!
Na rozdíl od ostatních kočkovitých 
šelem nerad šplhá po stromech.

EN
hb

 
3.
 \ * H

, A

325

10 věcí, které jste 
nevěděli o...
... zločincích Bonnie a Clydeovi 34

TÉMA ČÍSLA:
Nejděsivější viry současnosti: 
Pomsta opic i vzpoura komárů
Za 42 let zabil virus HIV nejméně 
32 milionů lidí!

Největší zoo světa? Vítejte v
Ošetřovatelé tady pečují 
o 20 219 zvířat.

1a ■ ■ V 68 v W 20 r ■ ■ ■

Nejúspěšnější videohry 
historie
Padající kostičky i drsná střilečka

37
erlíně!

41

44
S kuličkou před sebou: Hovniválové 
se orientují podle hvězd!
Koule z trusu může být až 
50krát těžší než brouk, který ji valí. 56
80 let od atentátu na Heydricha: 
Všechno bylo jinak!
Původně má být výsadek u Ejpovic
u Plzně, ale chybou navigace 
skončí jinde. 58


